
 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou, Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 48895598, DIČ: CZ48895598, zastoupená Ing. Jaroslavem Kletečkou - ředitelem 

(dále jen objednatel) 

a 

SATT a.s., se sídlem Okružní 11, Žďár nad Sázavou 3, IČ 60749105, DIČ CZ60749105, 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1592, zastoupená Ing. Petrem 

Scheibem - prokuristou (dále jen zhotovitel) 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

Tuto 

 

Smlouvu o dílo 

I. 

Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, 

jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům není nijak omezena ani vyloučena. 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést dále uvedené 

dílo a objednatel dílo zaplatit. 

III. 

Obecný popis díla 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo - výměna čerpadla ústředního topení (po 

havárii) v předávací stanici VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou, Studentská 1, 591 01 Žďár nad 

Sázavou. 

 

                                                                         IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od  22.3.2017 do 24.3.2017. 



2) Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele, pokud neodporují obsahu smlouvy 

nebo právním předpisům. 

3) Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění prací všechny platné právní předpisy, ČSN 

a technologické předpisy a pravidla výrobců použitých materiálů. 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

1) Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla způsobem sjednaným v této smlouvě. 

2) Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli prostory předávací stanice po celou dobu 

zhotovení díla, tedy ode dne zahájení prací až po jejich dokončení a předání díla. 

3) Objednatel se zavazuje od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. O předání bude 

pořízen zápis. 

VI. 

Cena díla 

1) Cena díla je 53 950,- Kč (slovy padesáttřitisícdevětsetpadesát korun českých) bez DPH. 

Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle §92a a §92e zákona č. 

235/2004 Sb. Daň platí objednatel. 

2) Cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky, kterých je třeba k provedení, dokončení a 

předání zhotovovaného díla. 

VII. 

Platební podmínky 

1) Cena díla bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem a 

doručeného objednateli. Daňový doklad bude vystaven po úplném dokončení a předání díla. 

2) Splatnost daňového dokladu bude 14 kalendářních dní od data doručení objednateli. 

 

VIII. 

Vlastnické právo, předání a převzetí díla, odpovědnost za škodu 

1) Vlastníkem díla se stává objednatel ode dne, kdy dílo se stane věcí v právním slova smyslu. 

Do dne zápisu o předání a převzetí díla nese riziko škody zhotovitel. 

2) Předání díla je předání celého díla bez nedodělků. O předání a převzetí díla bude 

vyhotoven zápis.  



3) Zhotovitel odpovídá i za škody způsobené třetím osobám při provádění díla nebo 

v souvislosti s ním. 

4) Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené 

v důsledku okolností neležících na jeho straně 

 a) z důvodu na straně objednatele (neumožnění přístupu do prostor určených 

k umístění stanice, neposkytnutí potřebné součinnosti), 

 b) z důvodu vyšší moci (požáru způsobeného bleskem, povodeň, sesuv půdy a jiné 

živelné pohromy) 

 c) v důsledku omezení nebo rozšíření rozsahu díla nebo změny díla se doba provedení 

díla přiměřeně změní s přihlédnutím k povaze omezení nebo rozšíření díla nebo změny díla, 

nedohodnou-li se smluvní strany na konkrétní změně doby provedení díla.  

 

IX. 

Odpovědnost za vady díla 

1) Zhotovitel ručí za správnou funkci díla po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

 

X. 

Smluvní pokuty 

1) V případě nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele se zhotovitel zavazuje 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. 

2) Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 

  

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

2) Tato smlouva může být změněna nebo rozšířena pouze písemnou dohodou obou stran. 

3) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 

4) Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky. 



5) Strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a 

na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

6) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní zhotovitel. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22.3. 2017 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………  ………………………………………… 

   Ing. Jaroslav Kletečka, ředitel                             Ing. Petr Scheib, prokurista  

 

 

 

 

 


